Puestos de la Rama Médica, Paramédica y Afín, emitidos por la Secretaría de Salud del 
código CF40004, requisitos académicos. 

2023-A-21000-19-1611-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 422,193.58 pesos (cuatrocientos veintidós mil ciento noventa y tres pesos 58/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con cargo en los recursos 
del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin